
                         v

PROGRAM 
27. a 28. 5. 2023

 
HUDEBNÍ SCÉNA

SOBOTA

SOBOTA
12:15–12:35 HaFstudio Společné zpívání lidových písní
13:00–13:20   Kamila Koncová trio
14:00–14:30   Bohnická divadelní společnost Pouti bláznů
15:00–15:20  Divadlo ve dvou kufrech Sněhurka a 7 trpaslíků
16:00–17:00  Be Part! Be Part of the River‘s Course
17:30–18:20  LokVar Sněhurka
18:45–19:05 Divadelní soubor Už! Repcitál Markéty Maškové
19:15–19:45 Underground Comedy Underground Comedy Club  
 Stand-up

DIVADELNÍ SCÉNA
NEDĚLE

SCÉNA OTEVŘENÉHO UMĚNÍ

11:30–12:15  Emma Smetana & Jordan Haj • 13:15–14:00  Kašpárek v rohlíku 14:15–14:25  Bára Ladrová – 
Spolu ze srdce dětem • 15:15–16:00  Mucha • 17:00–17:40  Big Braille Band • 18:15–19:00  Honza Jareš & 
band • 20:00–21:00 Radek Banga

11:30–11:55 „Ještě chvilku…“ Signály pro chodce
12:15–12:45   Spolek Taška Kladno & PANDA BANDa
 Hloupá žába
13:15–13:45   Divadlo UJETO O třech sestrách ze Všechmastí
14:05–14:45   Dr.amAS Teď mluvím já!
15:15–16:00   Studio Damúza Špílmachr – Jenovéfa
16:30–17:20   Divadlo Aldente Stand up Down
17:45–18:15  Freedom 4 & Freedom TŠ Hes 
 Koláž krátkých choreografií
18:45–19:15  La Fabrika Rozladěné držky

SOBOTA
13:30–14:30 Music Family – dětská hudební kapela
15:00–16:00   Kapela Don Tichot
16:30–17:00   Taneční vystoupení Antonie Svobodové
17:30–18:00   Valerie Mood & Daniel Handák

NEDĚLE
12:00–14:00 Kapela NAČAREJ
14:30–15:00   Divadelní soubor PODKROVÍ Pohádka Čertova Babička
15:45–16:45   Kapela DON BON
17:15–18:00   Představení UVNITŘ studentů AMU
18:45–19:30   Kapela BIOPOP

DÍLNY A WORKSHOPY – HRAJTE SI, VYTVÁŘEJTE A INSPIRUJTE SE!

SOBOTA
11:30–17:30 Tričková dílna 
 Chráněná dílna Prostě triko
11:30–17:30   Veselá věda Veselá věda a Brick4Kids
11:30–17:30   Výroba a prodej náramků Charita dětem
11:30–17:30   Jak číst hmatem i ušima? 
 Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E. Macana

NEDĚLE
11:30–17:30 Veselá věda Veselá věda a Brick4Kids
11:30–17:30   Výroba a prodej náramků Charita dětem
14:00–17:00   Bubnovací workshop bubnujeme.cz
11:30–18:00   Ukázka práce speciálně cvičených psů 
 na canisterapii Nadační fond Canisterapie
11:30–17:30   Jak číst hmatem i ušima? 
 Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E. Macana

UJÍŽDÍME NA DUŠI – ANEB ROZHOVORY NEJEN S TĚMI, CO ZAŽILI DUŠEVNÍ ONEMOCNĚNÍ

SOBOTA
14:00 Rekreační užívání drog = nebezpečná zábava Mgr. Martin Titman (Drop In) 
• 14:00  Delirium tremens je postrach a trest alkoholiků, sám jsem jich přežil
pět Daniel Havíř (Nadace Bona) • 15:00  Vím, že příbuzní nemocných to mají 
těžké. Správné postupy při vypuknutí nemoci ale existují Kamil Rain 
(PN Bohnice, koordinátor MZS p.o.) • 15:00  Jaké schopnosti a kvality by měl mít
peer konzultant? Mgr. Petr Vítek (psycholog, terapeut) • 16:00 Marihuana – tvrdá 
droga s vážnými následky Mgr. Martin Titman (Drop In) • 16:00 Dobrý život není 
stav, ale proces, dobrý život není cíl, ale směr Markéta Vítková (Národní
ústav duševního zdraví) • 17:00 S bipolární poruchou žiju přes 10 let Jan Tyl 
(Greendoors) • 17:00 Mindfulness je moderní součást mého života s bipolární 
poruchou Kateřina Navrátilová (Armáda spásy, Dobré místo) • 18:00 Dvakrát jsem  
si prošel syndromem vyhoření Kamil Rain (PN Bohnice, koordinátor MZS p.o.) 
• 18:00 V těžkých depresích chodím i na zkoušky Martin Mikula (Centrum 
duševního zdraví Brandýsko)

NEDĚLE
14:00 Z vyloučení sebestigmatizací jsem došel ke spokojenému životu Zdeněk Císař 
(Peer klub PN Bohnice) • 14:00  Krizová intervence mi pomáhá zachovat klid 
i v těch nejvypjatějších situacích Eliška Kvasničková (Peer klub a odd. 36 PN Bohnice) • 
15:00  Závislost – jedna léčba nestačí PhDr. et Mgr. Tomáš Málek (PN Bohnice –
oddělení duálních diagnóz) • 15:00  V dospívání jsem přestal rozlišovat realitu 
Tomáš Hradilík (PN Bohnice – akutní oddělení 23) • 16:00  Pohyb a sport jsou prevence
v oblasti duševního zdraví: Tři roky jsem sportoval s duševně nemocnými klienty 
Jan Botlík (peer konzultant, zakládající člen sportovního klubu pro duševní zdraví)  
• 16:00  Mé zotavování je příběh na celý život Michal Kašpar (peer konzultant – 
Studio 27) • 17:00  Peerství v Čechách, o co se jedná a jaký je současný vývoj?
Zdeněk Císař (Peer klub PN Bohnice) • 17:00  Váha ukazovala 29 kilo – až tehdy
začala má životní změna Aneta Haushalterová (Peer klub a odd. 26 PN Bohnice)
• 18:00  Dobrý život není stav, ale proces, dobrý život není cíl, ale směr Markéta
Vítková (Národní ústav duševního zdraví) • 18:00  Volnočasové aktivity nám pomáhají 
v zotavení nemocné duše Pavel Oulík (Dobré místo – Peer klub)



Ujíždíme na duši

Dílny
a workshopy

Ujíždíme na duši

Dílny
a workshopy

Hlavní partner Hlavní partner Partner Za podpory

Nevzdávejme se svých snů a ono 
už to nějak dopadne!

Projekt Mezi ploty

Mezi ploty 2024

Začínáme od začátku jako před 30 lety

Pro rok 2024 se nám podařilo navázat spolupráci s evropskými 
festivaly i osobnostmi a zásadními českými umělci.

S obnovou a dalším rozvojem festivalu Mezi ploty 
se rozhodli pomoci:

Kvůli dopadům pandemie a ekonomické krize jsme letos stáli před jasnou volbou: Buď 
festival Mezi ploty ukončit a zahodit všechno, co se za jeho historii povedlo, nebo se vydat 
na obtížnou cestu k jeho obnově.

Rozhodli jsme se nevzdat, takže Vás i tentokrát můžeme přivítat Mezi ploty!

Letos se tedy Ploty podobají svému prvnímu ročníku, který se odehrál v dávném roce 
1992. To znamená, že jsou skromnější, ale věrné vizi, se kterou jsme tehdy jako dvacetiletí 
kluci předstoupili před vedení bohnické nemocnice.

A tak se účastní handicapovaní umělci, neziskové organizace a odborníci na duševní zdraví, kteří 
lidem bezplatně pomáhají. Podporují nás – tentokrát benefi čně – i špičkoví profesionální umělci.

Patrony se stali Jan Potměšil, Vilma Cibulková, Arnošt Goldfl am, 
publicista Pavel Anděl a umělecká kritička Radmila Hrdinová.

Děkujeme všem za případnou pomoc a podporu. 
O dalším vývoji Vás budeme informovat na www.meziploty.cz.

Přidejte se k nám!
Váš tým festivalu Mezi ploty

• Mikuláš Krutský + Kateřina Hromková – produkce
• Adam Nedvídek – neziskový sektor, web, produkce
• Anna Nebeská – divadelní produkce
• Veronika Kremzová – nová média
• Kateřina Bártová a Renata Nováčková – účetnictví
• Jakub Herzán (za Psychiatrickou nemocnici Bohnice) – účast odborníků
• Karel Tauchman – textař týmu
• Pavel Smetana – grantový systém EU
• Robert Kozler – autor a ředitel projektu Mezi ploty

Zvláštní poděkování pak patří Vladanu Koptišovi, který projekt osobně podpořil. Jeho pomoc je 
dokladem toho, že přátelství, které lidé navázali na základní škole v 1.A, může přetrvat po celý život.

Poděkování patří též Petru Tauchmanovi a jeho společnosti Rubikon stavby.

Příběh festivalu Mezi ploty je tedy příběhem nás všech, kteří usilují o proměnu 
společnosti bez ohledu na to, jaké bohatství to může přinést.


